me factam, nec ueniam nec faciam, | set per me et per 

heredem meum fideliter conseruabo eam | prout melius 

intelligi potest ad honorem Dei et u-|tilitatem domus 
Augionis. Vnde ad cerciorem et pleni-|oprem rerum ge- 

starum memoriam semper habendam presen-|tem cartu- 

lam sigilli mei munimine roboraui, | et etiam roborari 
feci sigillo domini mei Henrici domini de | Mont, et si- 
gillo Boni montis cis-|terciensis ordinis, et sigillo con- 

sanguinei mei domini Ro-|dulfi de Mont, tunc decani de 

Aduentica. Actum | anno Domini m°cc°xuix°, in manu 

Jordani prioris Au-[gionis, in presencia etiam domini 

Johannis abbatis Boni mon-|tis, et domini Anselmi prio- 
ris Boni montis, et predictorum | domini Henrici et 
fratris eius domini Rodulfi, et eciam domini | Hugonis 
de Arnay militis, et Anselmi de Brussi-|neus et Gau- 

cherii de Brussineus domicellorum, | et fratris Johannis 

et fratris Petri Augionis conuersorum, qui | omnes inter- 

fuerunt testes rogati et uocati. Quin ego | Cœnetus su- 

pradietus de hac terra, sieut supradietum est | a me 

data, inuestiui Jordanum Augionis priorem, | qui dedit 

et soluit michi propter hoc de bonis do-|mus Augionis 

sex libras Lausanensium. 

! coenetus. 
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66. 

1249. 

Cette charte est entièrement conforme à la précédente jusqu'au mot 

Augionis, à laligne 9 de la page 98, après lequel on lit ce qui suit : 

De cuius bonis ego pro hac helemosina meà recepi a 

Jordano priore domus | eiusdem sex libras lausanensis 

monete. Unde | ad cerciorem et pleniorem rerum sic ge- 

starum memo-|riam semper habendam presentem cartu- 

lam sigilli uene-|rabilis patris nostri Ay (monis) episcopi 

gebennensis feci munimine ro-borari. Actum anno 
Domini w*cc?xux*. 

67. 

CoNoN, seigneur de GENOLLIER, du consentement de sa famille, donne 
en toute propriété à la chartreuse d'Oujon la moitié d'une terre sise dans 
la paroisse de Bursinel, terre qu'il possède en commun avec les frères 
de HAUTECOURT. 

au Muids, 1250, avril. 

Sciant omnes presentes litteras inspecturi quod ego 
Ce-[netus dominus Genulliaci, pro saluatione anime mee 

et | animarum Perrete uxoris mee, etliberorum meorum 
Johannis, | Ysabez et Alaiz, et Nichole sororis mee, et 

eciam An-|selmi domicelli mariti eius, (dedi et concessi) 

in puram et perpetuam hele-|mosinam portionem queme 

contidgit, uidelicet me-[dietatem terre quam habeo 
communem eum fratribus de | Autracort, Jacobo et 
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Henrico, Deo et beate Marie et | habitatoribus do- - 

mus Augionis, cartusiensis ordinis, presen-|tibus et fu- 

turis. Hec autem terra sita est in parrochia | de Brus- 

sineus, et ex duabus partibus coniungitur terre que | 
est ecclesie de Brussineus, ex una autem parte coniun- 

gitur | terre domus eiusdem, uidelicet Augionis, et ex 

al-|tera parte coniungitur fossato de la Marmotea. Hanc | 
autem helemosinam dedi prefate domui in presencia | 

Jordani prioris domus Augionis, et ipsum inde inuesti-| 

ui, uidentibus Petro procuratore, et Stephano et | Jo- 

hanne et Guillermo , fratribus conuersis domus eiusdem, 

in| grangia sua que dicitur au Muis, et hane donatio- 

nem | me fecisse recognoui super eandem terram, 

uidentibus | et audientibus uocatis et rogatis testibus 

hominibus meis | de Brussineus, Stephano Comite, et 

Borcardo, et| Gauchiso domicello, et fratre Johanne 

Augionis conuerso. | Et uolo et concedo ut domus pre- 

dieta eam teneat | et possideat cum omni dominio et in- 

tegritate a modo et | usque in sempiternum, nichil iuris 

aut census, nichil ex-[actionis aut pelucherie cuiuscun- 

que retinens michi | uel meis posteris in terra predicta. 

Ad cuius rei sic ut | dictum est geste certitudinem maio- 
rem presentem pa-lginam sigillo proprio roboraui, et 

sigillo eciam do-|mus Boni montis, cisterciensis ordinis, 

roborari feci. | Actum anno Domini w*cc r^. mense 
aprili. 
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68. 

CoNoN, seigneur de GENOLLIER, pressé par ses créanciers, vend à la 

Chartreuse d'Oujon une pièce de terrain qu'il possède en propre à 
Bursinel. 

Oujon, 1250, mai 29 *. 

Ego Cœnetus dominus Genulliaci notum fieri uolo | 
uniuersis presentem paginam inspecturis, quod | cum 

apud Lausannam summam quandam pecunie deberem, | 

pro qua quamdiu eam non solui ab eis qui eam michi | 
mutuauerant mulia et magna grauamina perpes-|sus 

sum, multoque maiora si cito non solueretur et michi | 

et meis posteris uentura timebam, tandem aliquando | 

super hoc priorem et fratres Augionis consulens, cum | 

consilio simul auxilium et pecii (petii) et inucni. Nam 
ad | predicte pecunie solutionem faciendam quadra- 

gin-|ta solidos michi donauerunt, et sexagintasolidos| ge- 

bennensium usque ad festum sancti Michaelis proximo . 
uén-|turum reddendos, datis eis a me certis fideiusso-| 
ribus, aecomodauerunt. Ad que duo beneficia michi | 

prestita ne ego penitus ingratus uiderer, simul | et pro 

remedio anime mee et animarum parentum et sueces- 

sorum | meorum, dedi eis et concessi quandam terram 

.allodii | mei quam habebam apud Brussineus [queunius 

pause et dimidie a me et a meis eslimata est ‘] cum 

laude et|assensu Perrete uxoris mee et liberorum 

* Les deux passages el les deux mols que nous avons insérés en 

parenthèse dans cette charte, et qui servent à la compléter, sont tirés 

de la charte désignée sous le n° 69. — * Cp. la charte n°70. 
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meorum Johannis, | Ysabez et Alaiz, et eciam Nichole 

sororis mee, | et Anselmi mariti eius, quite et pacifice 
cum omni | integritate et dominio in perpetuum possi- 

dendam, nullum | michi aut meis posteris in predicta 

terra ius siue | dominium, nullum censum, nullam pe- 

nitus exactionem, | nullamque pelucheriam retinendo. 

[Si quid eciam ultra pausam unam et dimidiam terra 

hec | protenderetur, totum eodem modo sicut est pre- 

dictum dedi | eis et concessi a modo et usque in sempi- 
ternum.) Jurauimus | eciam super sancta Dei euangelia 
tam ego Cœnetus | quam Perreta uxor mea, et pro nobis 

et pro nostris pos-|teris, quod predictam terram ab omni 
penitus contraue-|niente garentiemus et defendemus 

domui Augionis | prout melius intelligi potest ad eius- 
dem domus uti-|litatem et animarum nostrarum quam 
pro hac speramus hele-|mosina redemptionem. Coniun- 
gitur aulem hec terra predieta | ab una parte fossato de 
Lunagio, et protenditur per medium | duorum creso- 

neriorum usque ad veterem charreriam | que tendit ad 

Brussineus; ab altera parte coniungitur | terre que olim 

fuit Huldrici* Balbi hominis mei et | nunc est domus 
Augionis : ex altera parte * coniungitur terre | quam ego 

ante dederam domui eidem : ex altera | parte coniungitur 

terre quam ipsi habent a domino Petro de | Brussineus 

bone memorie, milite quondam et homine | meo. Actum 

anno Domini w"cc';^. mense maio, ulti-|ma dominica 

mensis, in hospicio superioris domus Au-|gionis, in 

manu et presencia Jordani, prioris domus | eiusdem, et 

! vidrici dans la charte n? 69. 

* Ce mol est deux fois omis ou supprimé dans la charte n? 69. 
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Petri procuratoris, et Petri de Bossie | et Petri deSabau- 
dia et Guigonis monachorum, et | Johannis conuersi 

[domus supradicte), et Anselmi domicelli | de Brussi- 
neus, et Borcardi * hominis mei de Brussineus. | Ipse 

eciam Anselmus predictus et Stephanus Comes, homo | 

meus, si quid habebant iuris uel rationis in terra pre-| 

dicta, cum laude et assensu uxorum et liberorum suo- 

rum |totum omnino, sicut predictum est, Deo et fratri- 

busdomus Augi-|onis reliquerunt, et prosaluteanimarum 

suarum donauerunt et concesserunt. Ut autem hec 

mea donatio rata et im-|mobilis sit in perpetuum, ego 

Cœnetus antedictus | presentem paginam sigilli uenera- 

rabilis patris nostri Ay(monis) | episcopi gebennensis feci 

munimine roborari, et meum | pariter sigillum apposui in 

robur et testimonium | sempiternum. 

69. 

Oujon, 1250, mai 29. 

Cet acte, si on en excepte les deux passages et les deux mols que nous 

avons insérés en parenthése (p. 101, 102 et 103), est entiérement con- 

forme à la charte qui précède jusqu'au mot CODCeSSerunt,, aprés 
lequel on lit ce passage final : 

Ego Cœnctus antedictus | in robur et testimonium 

rei huius sic geste presentem | paginam sigillo propria 

- roboraui. 

4 brochardi, ibid. 
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70. 

Notification et confirmation par AIMON, évêque de Genève, de quel- 
ques donations pieuses que CONON, seigneur de GENOLLIBR, a faites, du 
consentement de sa famille, à la chartreuse d'Oujon. 

1950. 

Aymo ' Dei gratia gebenn(ensis) episcopus vniuersis 

presentem (paginam) ins-|pecturis salutem in Domino 
sempiternam. Notum uobis | facimus quod Cœnetus domi- 
nus Genulliaci, in nostra preseneia | constitutus, confessus 
est se donasse et concessisse in pu-|ram et perpetuam he- 

lemosinam domui Augionis, car-|tusiensis ordinis, eum 
laude et assensu Perrete uxoris | sue et liberorum suo- 

rum Johannis et Ysabez et Alaiz, nec non | et Nichole 

sororis sue, omni temporali emolumento | excluso, et 

solo respectu et amore diuino, decem | bichetos casta- 

nearum, quas sibi debebat in censu | annuo Stephanus 

cognomine appellatus Comes, de| Brussineus, et duos 

bichetos nucum, quas Johannes Siccars | homo suus 

sibi debebat apud Genulliacum, et me-|dietatem illius 

terre quam communem habebat apud Brus-|sineus cum 

fratribus de Autracort, Hugone uidelicet | sacerdote et 

Henrico laico, que, uidelicet terra data | vnius pause et 

dimidie estimatur, et ex duabus partibus | coniungitur 
terre que est ecclesie de Brussineus, ex una | autem 

parte coniungitur terre domus eiusdem, uidelicet | Au- 

gionis, et ex altera parte coniungitur fossato de la 

! Le nom de l'évéque n'est indiqué que par la lettre y. 
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Mar-[motea. Hanc autem confessionem fecit coram no- 
bis, | anno Domini w°cc1°, et rogauit ut ad honorem 

Dei | et utilitatem domus predicte hanc presentem do- 

nationis | sue paginam faceremus sigilli nostri muni- 

mine | roborari. 

71. 

Henni, seigneur de MONT, confirme à la chartreuse d'Oujon la propriété 

complète de toutes les pièces de terrain sises dans la paroisse de Bursinel, 
que CONON, seigneur de GENOLLIER, son vassal, a données ou vendues à 
ce monastère, soit que CONON les possédát en propre, soit qu'il les tint en 
fief du dit Henri, son suzerain. 

Oujon, 1250, octobre. 

Vniuersis in Christo fidelibus dominus Henricus de | 
Monz salutem in omnium saluatore. Tenore uobis | pre- 

sentium intimamus quod nos pro nobis et liberis | nostris 

laudauimus et confirmauimus in perpetuum do-|mui 

Augionis, cartusiensis ordinis, vniuersa etsin-|gula que 

Cenetus dominus Genulliaci, dedit et concessit | eidem 

domui apud Brussineus, siue per uendi-|tionem siue per 

helemosinam, uel alio quocunque modo, | et uolumus 

et concedimus ut domus dicta libere ac qui-[ete ea te- 
neat atque possideat a modo et usque in | sempiternum 
eum omni integritate ac dominio, siue sint | de allodio 

suo siue de feudo nostro, nullam ibi | pelucheriam, nul- 

lam exactionem, nullum ius, nul-|lum censum aut no- 

bis aut nostris posteris retínen-|tes. Promisimus eciam 
quod bona fide sicut melius | ad utilitatem domus eius- 

dem intelligi potest | vniuersa ea et singula guarentie- 

mus et manute-|nebimus, et ab omnibus qui contra- 
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riare predictam do-|mum vellent in aliquo uel in ali- 
quibus de supra-|dictis que a Ceneto predicto ei con- 

cessa sunt apud | Brussineus defendemus. Actum anno 

Domini m°cc°1°. | in elaustro Augionis, in presencia Jor- 

dani prioris | et monachorum domus eiusdem, in mense 

octobri, | vbi eciam presentes affuerunt dominus Hugo 

de Arnai| et dominus Hugo dou Bosson, milites, testes 

uocati et| rogati. Nos uero presentem paginam sigilli 

nostri | munimine roborauimus in testimonium rei sic | 

geste et certitudinem ampliorem. 

72. 

HENRI, seigneur de MONT, du consentement de sa famille et de l'aveu 

- d'autres personnes intéressées au présent acte, confirme à la chartreuse 
d'Oujon la pleine propriété d'une terre sise dans la paroisse de Bursinel. 
Il recoit, en retour, la somme de cent sols, outrela promesse qu'il parti- 

cipera toujours aux priéres des religieux de ce couvent. 

1950, octobre. 

Vniuersis in Christo fidelibus Henricus dominus de | 
Monz salutem. Tenore uobis presentium in-|timamus 

quod nos in perpetuam helemosinam donaui-[mus et 
concessimus domui et fratribus domus Augionis, car-|tu- 

siensis ordinis, presentibus et futuris, in perro-|chia de 

Brussineus medietatem terre quam Hugo sacer-|dos et 

Henricus et Jacobus et Johannes et Anselmus laici | fra- 

tres, dieti de Autracort, olim ceommunem habebant | cum 

Cœneto domino Genulliaci, qui alteram medietatem | 

eiusdem terre cum laude et concessu nostro domui 

 dede-|rat antedicte. Et coniungitur terra ista ex duabus | 
partibus terre que olim fuit ecclesie de Brussineus 

e 
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set | nune ex dono nostro domus est Augionis. Con- 

cambiuimus | enim eam a Willelmo capellano eiusdem 

ecclesie et de-|dimus domui antedicte cum laude et as- 
sensu ue-|nerabilis patris nostri Ay(monis) episcopi ge- 

bennensis. Ex una autem | parte coniungitur terra 

predicta de Autracort terre illi quam | predieta domus 
habet ex dono virorum nobilium Petri | de Brussineus 

militis et Willelmi domicelli, et | ex altera parte eon- 

iungitur fossato de la Marmotea. | Terram autem pre- 
dictorum fratrum de Autracprt dedimus domui | predicte 

cum laude et assensu ipsorum. Vtriusque autem 

terre, | et istius predictorum fratrum de Autracort et 

illius quam fuisse | diximus ecclesie de Brussineus, do- 
nationem fecimus cum laude | et assensu liberorum 

nostrorum, uidelicet Yblonis, Johannis, | Ysabez, Bea- 

tricis et Clemencie, et Perrete matris | ipsorum, et pro- 

misimus et nos et ipsi in manu Jordani | prioris domus 

Augionis, quod per nos et per heredes nostros terras | 

predictas in perpetuum defendemus ab omni' contraue- 

niente| et garentiemus et manutenebimus prout melius 

intel-[ligi potest ad honorem Dei et proficuum domus 

dicte, et | uolumus et concedimus ut domus predicta 

eas teneat | et possideat eum omni dominio et integritate 

a modo et usque | in sempiternum, nichil iuris aut cen- 

sus, nichil exac-|lionis aut pelucherie cuiuscunque in 

terris predictis | nobis uel nostris posteris retinentes. 

Ut autem hec nostra | donatio rata et stabilis in eternum 
permaneat, muni-|mine sigilli nostri et Radulphi fratris 

nostri, Lausanensis | canonicj et Aduentice decani, et 

predieti Willelmi ca-|pellani de Brussineus, et Cœneti 

domini Genulliaci | sigillorum munimine fecimus pre- 
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sentem paginam robo-|rari. Testes uero uocati et rogati 
sunt Conuentus | monachorum Augionis, et Hugo de Arnai 
et Hugo dou | Bosson, milites. Confitemur autem quia 

predictus conuen-|tus Augionis, ne ingratus nobis pro 

tali helemo-|sina uideretur, preter participationem ora- 

tionum suarum quam | nobis in perpetuum concesserunt, 

de temporalibus bonis | suis dederunt nobis centum so- 

lidos. Actum anno | Domini w?cc?r^. mense octobri. 

79. 

AIMON, évêque de Genève, confirme par l'apposition de son sceau à la 
présente charte, les donations que HENBI, seigneur de MONT, a faites à la 
chartreuse d'Oujon. - 

1951. 

Aymo * Dei gratia gebenn(ensis) episcopus, vinuersis 

in Christo fidelibus | salutem in Domino sempiternam. 

Notum uobis | facimus quod Henricus dominus de Monz, - 
in nostra presencia | constitutus, confessus est quod in 

perrochia de Brus-|sineus, inter fossatum de Lunagio et 

fossatum de la | Marmotea, Cœnetus dominus Genulliaci 

et homines de Au-ltracort, Hugo uidelicet sacerdos et 

Henricus et | Jacobus et Johannes et Anselmus laici, 

terram quandam | olim possederant communiter, euius 

terre medietas, | eum ex dono predicti Cœneti ad do- 
mum Augionis | cartusiensis ordinis deuoluta prius es- 

set, ipse dictus | Henricus dominus de Monz alteram 
diete terre medi-|etatem a supradictis de Autracort ac- 
quisitam, cum lau-|de et concessu ipsorum dedit et con- 

! Le nom du prélat n'est indiqué que par la lettre y. 
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eessit in perpetuum | domui antedicte. Confessus est 

eciam predictus | Henrieus dominus de Monz quod de- 

derat et concesserat | in perpetuum eidem domui supra- 

dicte terras quasdam, quas | excambiuerat cum consensu 

nostro et uoluntate a Willelmo | capellano ecclesie de 

Brussineus. Quarum terrarum | vna porcio nemorosa et 

quasi desertum nullum fruc-|tum ecclesie eidem redde- 
bat, in allera uero cum et ipsa | rumicibus et tribulis 

satis abundet, quoquo modo | poterat laborari. Utram- 

que autem donationem suam | supradictam, videlicet 

istam quam de terris predicte | ecclesie cum concessu 
nostro predicte domui fecit, et illam | quam de terra 

prediclorum de Autracort cum laude et concessu| eo- 
rumdem fecisse se dixit, in manu nostra predictus | 

Henricus bona fide promisit quod tam per se quam per | 

heredes suos garentiret atque defenderet predicte | domui 

Augionis ab omnibus contrauenire uo-|lentibus, nullum 

ibidem ius, nullum censum, nullam | penitus exactio- 

nem nullamue pelucheriam | sibi aut suis posteris reti- 

nendo, prout melius [intelligi potest ad honorem Dei et 

ad proficuum | domus dicte. Promisit eciam idem Hen- 

ricus | quod concambium quod ecclesie de Brussineus 

assigna-[uerat pro terris antedictis, scilicet duas cupas 

vi-[ni, eidem ecclesie et per se et per heredes suos sem- 
per | et fideliter annis singulis redderet, etabomnibus | 

contrauenire uolentibus garentiret. Unde | et nos, ad 
preces predictorum Henrici domini de Monz et | Wil- 

lelmi capellani de Brussineus et aliorum, domui | pre- 
dicte, uidelicet Augionis, de re sic gesta litteras | has 

nostras dedimus sigilli nostri munimine roboratas. | 

Aetum anno Domini m°cc°L° primo. 
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74. 

JRAN de TARTEGNINS déclare qu'il a cédé à la chartreuse d'Oujon, pour 
le prix de 25 sols lausannois, deux piéces deterrain sises dans la paroisse 

de Bursinel, qui avaient appartenu jadisà Pierre deBursinel, chevalier, et 

à Willelme, donzel. HENRI, seigneur de MoNT, et JEAN, abbé de Bonmont, 
ont apposé leurs sceaux à cet acte. 

Oujon, 1252 *. 

Ego Johannes de Tertignins, filius quondam Bor- 

cardi | de Tertignins, bone memorie, notum fieri uolo | 

vniuersis presentem paginam ' inspecturis, pro reme- 

dio| anime mee et animarum parentum predecessorum 
et successorum, | me dedisse et concessisse in perpe- 

tuam helemosinam | domui Augionis, cartusiensis or- 

dinis, duas portiones | terre, quarum maior pars inclusa 

estin terra eorumdem | Augionensium, quam ipsi ha- 

bent in perrochia* de Brus-|sineus, inter duos riuos, de la 

Marmotea scilicet | et de Lunagio, ex dono virorum 

nobilium, Petri de | Brussineus uidelicet militis et Wil- 
lelmi quondam | domicelli, auunculi mei. Altera pars 

ab una | parte coniungitur uinee que fuit olim magistri 

Gau-|ehidi de Brussineus, ab alia parte coniungitur 
prato | quod prefatus auunculus meus donauit olim 

ecclesie | de Brussineus. À duabus uero partibus con- 

* On remarque entre celle charle et celle qui suit dans le Cartu- 

laire Ms. quelques légéres différences que nous indiquons ci-dessous. 

— L’acte de donation dont il s’agit dans ces deux chartes est néces- 

sairement antérieur à la charte n? 76, qui en est la confirmation. 

! Ce mot manque dans la charte n? 75. * parrochia. 
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iungitur | terre Anselmi domieelli * de Brussineus. Has 
autem | terre porliones antedictus auuneulus meus 

dona-|uerat sorori sue, matri mee, quum maritauit |. 

eam patri meo, et ego eas, ut supradictum est, dedi et 

€on-|eessi iam diete domui libere et quite cum omni 

do-[minio et integritate in perpetuum possidendas, et | 

de eisdem inuestiui Petrum priorem eiusdem domus, 

in claustro et coram conuentu suo, recipi-|ens ab eodem 

Petro priore de bonis dicte domus, | pro donatione siue 

helemosina dicta, viginti et quinque | solidos lausanen- . 

ses, . promittens iuramento prestito | super sancta Dei 

euangelia quod bona fide guarantirem | et defenderem 
et manutenerem predictas terre portio-|nes domui eidem 
et per me et per heredem meum in | perpetuum, et 

quod sororem meam laudare facerem dic-|tam helemosi- 
nam meam. Et pro hiis omnibus fideliter | obseruandis 

Gauchidum, consanguineum meum, | fideiussorem con- 

stitui. Et nunquam contrauenire | seu per me seu per 

aliam quaneunque personam in manu | prefati prioris 

promittendo, iuraui et iurando pro-|misi nichil iuris 

aut census aut pelucherie | aut exactionis cuiuscunque 

in predictis terre portionibus | michi uel meis posteris 
retinendo. Hec omnia, sicut | supra scriptasunt, obser- 

uanda et tenenda confiteor | me iterum iurasse in manu 

domini Henrici domini | de Monz, per quem eciam ro- 

gaui domnum Johannem abbatem | Boni montis, cis- 

terciensis ordinis, ut presenti pagine sigillum apponeret 

domus sue. Et ipse liberaliter apposuit et | libenter. 

Actum anno Domini w*cc*i?u*. 

* Ce mot manque dans la charte n? 75. 
, 
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78. 

Oujon, 1253. 

Sauf les légères différences que nous avons indiquées ci-dessus, le texte. 

de la charte n°75 est littéralement conforme à celui de la charte n° 74, 
jusqu'aux mots Henrici de Monz , que suivent ceux-ci qui termi- 
nent cet acte. 

Qui ad preces meas presen-ltem paginam si- 

gilli sui munimine roborauit. Vir | eciam nobilis do- 
minus Stephanus de Rossilluns ad preces | meas litteris 

presentibus sigillum suum apposuit in | robur et testi- 

monium sempiternum. Anno Domini w*cc?r?n*. 

76. 

PzRRET, donzel de BURSINEL, fils du donzel WILLELME, frère-donné de 
1a chartreuse d'Oujon, confirme à ce couvent la possession de deux pièces 
de terrain que lui a vendues JEAN de TARTEGNINS, son cousin, et fait scel- 
ler cet acte par l'abbé de Bonmont. 

1250". 

Ego Perretus domicellus de Brussineus, filius | Wil- 
lelmi domicelli de Brussineus, qui nunc in | domo Au- 

* Cet acte étant une approbation de la cession que mentionnent 
les chartes de 1252, désignées sous les n°* 74 et 75, est nécessaire- 

ment d'une date poslérieure à celle de la cession méme. L'écrivain 

aura omis un chiffre ou un mot aprés w?cc?t?, peut-être le mot 

nono. ll est assez probable que les charles n° 76 et 77 sont de la 

méme date, ou à peu prés. 
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gionis redditus est, tenore presentium con-|fiteor me 

refirmasse et laudasse donationem et hele-|mosinam 
terre quam consanguineus meus Johannes de Ter-| 

tignins, filius olim Borcardi de Tertignins, dedit | et 

concessit domui Augionis, cartusiensis: ordinis, perpe- 

tuo | quiete et pacifice cum omni integritate et omni 
dominio | possidendam. Cuius uidelicet helemosine por- 
tio quedam | continetur infra clausum quod dicta domus 
habet ad | Brussineus ex dono Petri de Brussineus mi- 
litis, | et ex dono patris mei predicti Willelmi, et meo. 

Altera | uero portio continetur sub uinea que quondam 

fuit| domini Gauchidi patrui mei. Promisi eciam et su- 

per | sacrosancta Dei euangelia iuraui per me et per 
heredes | meos predictam helemosinam predicte domui 
guaren-ltire, nullam in ea uel michi uel posteris meis 

reti-nens exactionem , nullum ius, nullam peluche- 

riam, | nullum censum, et quod omnibus qui hanc he- 

lemosinam | auferre uel diminuere uellent domui su- 
pradicte | me et heredes meos pro uiribus opponam, et 

domum | predietam in hoc et in aliis quocunque (modo) 

potero manutenebo | et defendam. Promisi eciam quod 

sororem meam Villelmam | et eciam consanguineam 

meam ..... *, sororem predicti | Johannis, laudare 

faciam helemosinam antedictam. | Frater enim meus 
Gauchidus et soror mea Cecilia | eam laudauerunt, et se 

semper guarentiré ac defen-|dere prout melius intellegi 

potest ad utilitatem | domus predicte promiserunt et 
iurauerunt. Ad huius rei | sic geste robur et testimo- 
nium sempiternum presen-|tes litteras domui Augionis 

* Le nom manque dans le manuscrit. 

MEM. ET DOCUM. XII. 8 
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tradidi sigillo domus | Boni montis cisterciensis ordinis 

roboratas. Actum anno Domini w?cc?r?. 

74. 

GAUCHIDE, ls de WILLELME donzel de BURSINEL, et frère du susdit 
PERRET, confirme et garantit à la chartreuse d'Oujon la propriété des 

deux pièces de terrain que JEAN de TARTEGNINS, son cousin, a vendues à 

ce monastére, et fait apposer à cet acte le sceau de l'abbaye de Bonmont. 

1259. 

Ego Gauchidus, filius Willelmi domicelli de Brus-| 

sineus, notum fieri uolo uniuersis presentem pagi-|nam 

inspecturis, quod Johannes de Tertignins, olim] filius Bor- 

cardi de Tertignins bone memorie, pro re-[medio anime 
sue etanimarum parentum, predecessorum et suc-|ces- 

sorum suorum , dedit et concessit in perpetuam helemo-| 

sinam domui Augionis, cartusiensis ordinis, duas | por- 

tiones terre, quarum maior pars inclusa est in terra 

eorumdem | Augionensium quam ipsi habent inter duos 

riuos, de | la Marmotea scilicet et de Lunagio, ex dono 
uirorum nobilium, | Petri uidelicet de Brussineus mi- 
litis et Willelmi | prefati patris mei. Altera pars ab vna 

parte con-|iungitur uinee que fuit olim magistri Gau- 

chis] de Brussineus, ab alia parte coniungitur prato 

quod pater | meus donauit olim ecclesie de Brussineus : 

a duabus | partibus coniungitur terre Anselmi domi- 

celli de Brus-|sineus. Has autem terre portiones pater 
meus ante-|dictus donauerat sorori sue quum maritauit 

eam ; | cuius uidelicet sororis filius fuit dictusJohannes, 
qui | eas, ut supradictum est, dedit et concessit domui 

Augi-jonis libere et quite in perpetuum, et de eisdem 
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inuestiuit | Petrum priorem in claustro et coram con- 

uentu eiusdem | domus, recipiens ab eodem P(etro) 

priore de bonis dicte | domus, pro donatione siue hele- 

mosina ista, viginti | quinque solidos lausanensium, 

promittens iuramento | prestito super sancta Dei euan- 
gelia quod bona fide garan-|tiret et defenderet et manu- 

teneret has terre | portiones domui Augionis, el per se 

et per heredem suum | in perpetuum. Ego eciam pro 
hiis omnibus fideliter ob-|seruandis et me et heredem 

meum fideiussorem consti-[tui, et nunquam contra- 
uenire per fidem meam in ma-|nu prefati P(etri) prioris 

Augionis promittendo iuraui et | iurando promisi. Quia 

uero sigillum proprium non habe-[|bam, litteras istas 

sigillo Boni montis cisterci-Jensis ordinis sigillari rogaui 

et impetraui. | Actum anno Domini mfHeeimo ducente- 
simo |quinquagesimo nono. 

n 

78. 

Hucuzs de BossoN, chevalier, et ANSELNE, donzel de BURSINEL, beau- 
frère de feu CoNON, seigneur de GENOLLIER, vendent, du consentement 
de leurs familles, à la chartreuse d'Oujon, un fonds de terre situé dans la 
paroisse de Bursinel. HENRI, seigneur de MonT, et WILLELNE, sire de 
PRANGINS, apposent leurs sceaux à cet acte. 

1251, mars. 

Nos Hugo de Bosson miles et Anselmus de Brus-|si- 
neus domicellus, tenore presentium confi-| temur nos de- 

nasse et concessisse in perpetuam helemosi-|nam Jordano 

priori et fratribus domus Augionis, cartusi-|ensis ordi- 
nis, presentibus et futuris, quandam terram nostram | 

de allodio nostro, quam'communem habebamus in per- 
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rochia | de Brussineus. Que uidelicet terra a parte 

inferi-|ori uersus lacum coniungitur terre Thomassini de 

Brus-|sineus, et ex parte superiori coniungitur terre 

mee, scilicet | Anselmi predicti, et terre ecclesie de 
Brussineus : et ex | vno latere coniungitur terre eccle- 

sie de Brussins, et ex | altero latere coniungitur terre 

predicte domus Augionis. | Donaui eciam et concessi ego 

Anselmus antedictus | eidem domui quandam terram, 

per quam olim fuerat stra-|ta et uia communis habi- 
tatoribus de Brussineus, | set iam facta erat quasi deser- 

tum, ita ut nulli uel | paucissimi per eam transirent. 
Et coniungitur terra ista | terre quam domus predicta, 

scilicet Augionis, habet | in perrochia de Brussineus ex 

dono domini Petri | de Brussineus militis, et Willelmi 
domicelli, et ex | altera parte uersus lacum coniungitur 

terre mee, scili-|cet Anselmi antedicti. Et hane meam 
donatio-|nem ultimo dictam laudauerunt habitatores 
de | Brussineus, quia ego concessi tam eis quam illis | 

de domo Augionis transitum facere et uiam communem | 

habere per campum meum, sicut uia supradicta com- 

munis | olim fuerat. Utraque autem donatio, et ea 
uidelicet | quam ego Anselmus antedictus per me feci, 

et ea quam | dominus Hugo de Bosson el ego simul fe- 
cimus, laudan-|tibus uxoribus nostris Perreta et Nichola, 

faeta est, | et laudante Jacobo domini Hugonis antedicti 

filio, | et laudante domina Perreta uxore quondam Co- 

nonis | domicelli, domini Genulliaci, qui eciam ipsam in 
uita | sua laudauerat, et laudantibus liberis eiusdem | 
Perrete, uidelicet Johanne, Ysabez et Alaiz. Dominus | 

eciam Henricus de Monz, ad preces nostras sigillum 

suum | presenti pagine apposuit, et se guarantire el 
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saluare | omni tempore utramque donationem nostram 
domui Au-|gionis antedicte per se et per heredem suum 

bona | fide promisit. Rogauimus eciam dominum Wil- 

lelmum | de Prengins ut sigillum suum ad maiorem 

firmitatem | apponeret, et apposuit. Nos ipsi eciam do- 

nationem | hane nostram et manutenere et saluare et 
garan-|tire in perpetuum, et per nos et per heredes nos- 

tros, predicte | domui prout melius intelligi potest ad 

eius |utilitatem promisimus, et tactis sacrosanctis euan-| 

geliis iurauimus nichil iuris, nichil census | aut exac- 

tionis seu pelucherie cuiuscunque | in hac nostra dona- 
tione nobis uel nostris posteris | retinentes, set ut 

pacifice et quiete et libere | cum omni integritate et 
dominio predicta domus eam semper | habeat et possi- 

deat concedentes. Confitemur eciam nos | pro hac he- 

lemosina nostra recepisse de bonis predicte | domus 

Augionis quatuor libras gebennensium in pe-jcunia nu- 

merata. Actum anno Domini a?cc?Li?, mense marcio, 

79. 

ANSELME, donzel de BURSINEL, du consentement de sa femme, cède à la 
chartreuse d'Oujon une portion de terre de son alleu, en retour d'une 
remise de 18 coupes de froment qu'il doit à ce monastère. N'ayant pas de 
sceau, il fait sceller cet acte par JEAN, abbé de Bonmont, et par CONON, 
seigneur de GENOLLIER , son suzerain. 

1249. 

Notum sit omnibus presentes litteras inspecturis 
quod | ego Anselmus de Brussineus domicellus, cum 

lau-jde et assensu uxoris mee Nichole, dedi et concessi | 

in perpetuam helemosinam domui Augionis, cartusi-| 
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ensis ordinis, quandam portionem terre que est apud 

Brus-sinais, et a parte superiori eoniungitur uinee que 

olim | fuit magistri Gauchisii, a parte inferiori coniun- 
gitur | prato quod dieitur de Jambla, a dextris uero et 
a si-|nistris adiacet terre domus predicte, vt habeant | 
eam fratres domus eiusdem et possideant et quiequid 

inde | facere uoluerint faciant, a modo et usque in 
sem-lpiternum. Hanc autem donationem predicte do- 
mui feci | ob remedium anime mee et anime iam diete 

uxoris mee | N(iehole)nec non et propter salutem anime 

domini mei Petri de Drus-'sinais militis, cuius heredi- 

tatem ego successor intraui. | Et est terra predicta allo- 

dii mei, ad nullius hominis preter | quam solius Dei 

feodum perlinens, nec aliquid iuris| mei in terra eadem 

retinui uel michi uel meis posteris, | sed cum omni in- 
tegritate et dominio eam priori Augionis | tradidi no- 

mine domus eiusdem in perpetuum quiete et pa-|cifice 

possidendam. Porro prior predietus pro bac ipsa | do- 

natione mea remisit michi xvii cupas frumenti | quas 

debebam predicte domui de helemosina quam | fecerat 

eis dominus meus antedictus, Petrus uidelicet | de 
Brussinais miles. Vt autem hec mea donatio | rata sem- 
per et inconcussa permaneat, rogaui dominum | Johan- 

nem, abbatem Boni montis, et dominum meum Cœne- 

tum, | dominum Genulliaci, ut presentem paginam si- 

gilis suis | roborare dignarentur cum ego sigillum 

proprium non | haberem : quod et ipsi fecerunt libera- 

liter et libenter. | Actum anno Domini m°ccxuix°. 
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80. 

La donation faite à la chartreuse d'Oujon d'une piéce de terrain sise 
dans la paroisse de Bursinel, par feu ULRIC BÈGUE, qui la tenait de CUNON 

de GENOLLIER, son seigneur, est approuvée par PERRET, fils d'Ulrie, du 
consentement de sa famille, et confirmée par le dit Conon, qui appose 
son sceau à cet acte. 

1350, avril. 

Vniuersis in Christo fidelibus Cœnetus dominus Ge- 
nulliaci | salutem in omnium saluatore. Noueritis quod 

eum Huldricus | Balbus de Genulliaco bone memorie, 

olim homo | meus, teneret a me quandam terram in 

perrochia de | Brussinez, cuius terre pausam unam 

ipse in uita sua dedit | et concessit pro remedio anime 

sue domui et fratribus Augionis, | cartusiensis ordinis, 

jn puram et perpetuam helemosinam, Per-|retus filius 

suus ratam habens eandem helemosinam, eciam | quic- 

quid residuum erat illius terre antedicte quam a me 

pater | suus predictus tenebat, dedit et concessit in pu- 

ram et perpetuam | helemosinam domui et fratribus 

pretaxatis. Hanc autem donationem | fecit cum assensu 
meo et laudatione, et cum assensu |et laudatione Marie 

uxori sue, et Andree filii | sui, pro remedio anime sue 

etanimarum predicti patris sui, et omnium | parentum, 

predecessorum et successorum suorum. Et ego Cene- 

tus | antedictus hane helemosinam hominis mei P(er- 
reti) antedicti, | simul cum antedicta helemosina pre- 

dicti Huldrici, | laudo et confirmo, vt predicta domus 

Augionis eam | teneat et possideat pacifice et quiete cum 
omni inte-|gritate et dominio a modo usque in sempi- 
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ternum, nichil | iuris, nichil census, tam ego quam pre- 

dictus Perretus| Balbus in predieta terra nobis uel 
nostris posteris retinen-|tes. Actum anno Domini m°cc°L°. 
mense aprili, in manu | et presencia Jordani prioris el 
omnium monachorum domus Au-|gionis, nec non et 

hominum meorum presencia, scilicet| Cristini, Constan- 
tini, Putodi, Remondi et aliorum | quam plurium. Ad 

cuius rei sic geste certitudinem maiorem | ego Cenetus 

predictus presentem paginam sigillo proprio ro-[boraui. 

« 

84. 

Déclaration de MiCHEL, abbé de Bonmont, portant que ce prélat et 
GUILLAUME, prieur de Valon, ayant terminé, par l'ordre et avec l'autori- 
sation d'AIMON, évêque de Genève, un différend qui existait entre la 
chartreuse d'Oujon et les paroissiens de BEGNINS, au sujet d'un droit de 
pâturage, ils ont relevé ceux-ci de l'amende et de l’excommunication qu'ils 
avaient encourues pour avoir introduit leur bétail dans une terre défen- 

sable, appartenante au dit couvent. Les gens de Begnins, hommes et fem- 
mes, ont approuvé ce compromis en présence de nombreux témoins. 

1939, novembre. 

(In) nomine domini nostri Jesu Christi, anno gratie ip- 

sius M°cc°xxxix". | mense nouenbrio, ego Michael, abbas 
Boni montis, | notum facio uniuersis presentes inspe- 
eturis me accessisse | personaliter ad sedandum con- 

trouersiam que erat inter | domum Algionis cartusien- 

sis ordinis ex una parte, | et habitatores uille de Binins 
ex altera, super usamento | pascuorum quod sibi usur- 

pabant iniuste dicti habita-|tores intra terminos domus 

prefate, cum ipsi omne usamen-|tum soluissent olim et 

guerpiuissent domui illi, sicut | manifeste continetur in 
carta que inde faeta est | tribus sigillis satis autenticis 
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eomunita. Cum igitur | utraque pars in nos et in prio- 

rem Valonis compromisisset, | Guilelmum nomine, qui 

et quondam prior extiterat Algionis, | ad mandatum 

uenerabilis patris nostri Aymonis gebennensis | episcopi, 

data nobis ab ipso auctoritate componendi inter | ipsos, 
et absoluendi uillam de Binins ab excommunica-|tione 

et a banno quibus propter hanc ipsam iniuriam ligaue- 

rat | eam prenominatus pater, postquam sepe dicte do- 

mui sa-|tisfecisset, nos per Dei gratiam inter eos compo- 

suimus in hunc | modum. Primum quidem cognouimus 
et pronunciauimus | villam de Binins nullam habere 
rationem nullumque ius | in pascuis terminorum Au- 

gionis, sed iniuste domum mo-|lestauerant et damnifica- 
uerant in usurpationem predicti | usamenti a tempore 

quo carta quam inspeximus facta est, | et ideo dicte uille 
habitatores ad melius statim recurrentes | consilium, et 

de retro male actis penitentes, usamentum | predictum, 
et pro se qui aderant et pro suis qui presentes non erant, | 

penitus et prout melius ad utilitatem domus Algionis 

intel-|ligere poteramus, soluerunt et guerpiuerunt, car- 

tam | inde conscribi jusserunt et sigillis nostris, scilicet 

Boni | montis et Valonis, roborari petierunt. Cartam 

eciam | que olim, ut prediximus, facta de eadem pre- 

dieti usamenti | solutione fuerat approbauerunt, et se 

nullo in tempore contra-|uenire sed amicos bonos de 

cetero domus Augionis | fore, in manu Jordani prioris 

fidei sue sacramento uniuersi | et singuli promiserunt. 

Dominus eciam Amodricus, capel-|lanus eorum, pro- 

misit quod si quis ipsorum contra predictas conuentio-| 
nes uenire presumeret, ipse, postquam ab Algionen-| 

Sibus fuisset super hoc requisitus, per censuram 
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ecclesiasticam eum | ad satisfaciendum domui eidem